
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

1 

 

Determinazione Dirigenziale 2022 

Oggetto: Bando per l’assegnazione di borse di studio finalizzate a supportare il mantenimento 
allo studio degli iscritti ai corsi di laurea di primo livello – edizione a.a. 2021/2022 – 
Borsa Bartolomeo – Approvazione graduatorie e assegnazione. 

IL DIRIGENTE 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Ateneo; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, con 
particolare riferimento all’art. 36 in materia di “Liquidazione della spesa”; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n.45 del 24 gennaio 2022; 

VISTO l’accordo di collaborazione (rif. Rep. n.820/2022 - Prot. n.22763 del 10 marzo 2022) 
tra l’Università Ca’ Foscari Venezia e la Bartolomeo s.r.l. con sede a Cannaregio 
3218 – Venezia, per la gestione delle borse di studio in oggetto; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.987 del 4 aprile 2022 che ha indetto il bando di 
concorso per l’assegnazione di borse di studio finalizzate a supportare il 
mantenimento allo studio degli iscritti immatricolati full-time per la prima volta 
nell’anno accademico 2021/2022 al primo anno dei corsi di laurea di primo livello con 
sede amministrativa a Venezia – Borse Bartolomeo; 

CONSIDERATO che al 27 aprile 2022, data di scadenza per la presentazione delle domande, sono 
pervenute n.6 candidature dagli studenti DE BIANCHI Stefano (matr. 889463), 
GRANADOS VALDEZ Pedro Antonio (matr. 893167), OLIVO Sara (matr. 890129), 
SMAGULOV Botabay (matr. 893410), VALERI Chiara (matr. 890202), ZEN Davide 
(matr. 889391); 

VERIFICATO il possesso dei requisiti previsti dal bando di concorso; 

CONSIDERATO che la domanda presentata dallo studente GRANADOS VALDEZ Pedro Antonio 
(matr. 893167) non è valutabile in quanto non rispetta i requisiti previsti dal bando di 
concorso essendo lo stesso immatricolato ad un corso di laurea magistrale; 

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.1459 del 17 maggio 2022 con la quale è nominata 
la Commissione selezionatrice per l’assegnazione delle borse in oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione selezionatrice del 17 maggio 2022; 

CONSIDERATO che agli studenti assegnatari delle borse in oggetto è concesso anche l’esonero 
totale dal pagamento dei contributi universitari per l’a.a. 2021/2022; 

VERIFICATO che gli studenti DE BIANCHI Stefano (matr. 889463), VALERI Chiara (matr. 
890202), ZEN Davide (matr. 889391), risultano già esonerati dal pagamento dei 
contributi di iscrizione per l’a.a. 2021/2022 in ragione della propria condizione 
economica ISEE; 

VERIFICATO che alla studentessa OLIVO Sara (matr. 890129) deve essere rimborsato l’importo di 
contributi universitari pari a Euro 394,00, già calcolata sulla base della condizione 
economica ISEE; 

VERIFICATO che allo studente SMAGULOV Botabay (matr. 893410) deve essere rimborsato 
l’importo di contributi universitari già versato pari a Euro 511,00; 

VERIFICATA la disponibilità di bilancio del conto A.C.05.08 “Altre borse di studio” – progetto 
“ADISS.SS.BORSE_BARTOLOMEO_2021-2022” – UA UA.A.AC.ADISS.SS 
dell’esercizio 2022; 

VERIFICATA  la disponibilità di bilancio del conto A.C.05.14.01.02 “Rimb. contrib. di iscrizione corsi 
di laurea - altro” - UA UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2022; 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

2 

DICHIARATO  di aver ottemperato a tutte le disposizioni di legge e regolamentari che disciplinano i 
pagamenti; 

PRESO ATTO  che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 
legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DETERMINA 
 

Art. 1 

Sono approvate le graduatorie, di cui all’allegato “A” parte integrante della presente determinazione, 
relative all’assegnazione delle borse di studio “Bartolomeo” finalizzate a supportare il mantenimento allo 
studio degli iscritti ai corsi di laurea di primo livello per l’a.a. 2021/2022, rispettivamente a favore degli 
studenti “residenti nel Comune di Venezia”, a favore degli studenti con lo status di "pendolare" e a favore 
degli studenti con lo status di “fuori sede”. 
 

Art. 2 

E’ assegnata la borsa di studio riservata ai candidati “residenti nel Comune di Venezia”, allo studente DE 
BIANCHI Stefano (matr. 889463), collocato alla prima posizione della relativa graduatoria. Si liquida la 
spesa per un importo pari a Euro 1.950,00 annuo (comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo), secondo 
quanto di seguito definito: 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sono assegnate le borse di studio riservate ai candidati “pendolari” allo studente ZEN Davide (matr. 
889391) e alla studentessa VALERI Chiara (matr. 890202), collocati rispettivamente alla prima e seconda 
posizione della relativa graduatoria. Si liquida la spesa per un importo pari a Euro 2.850,00 annuo a 
ciascuno studente (comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo), secondo quanto di seguito definito: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Beneficiario/a 
DE BIANCHI Stefano 
(matr. 889463) 

C.F.  DBNSFN02S26L736U 

Importo Totale da pagare: 
1.950,00 (comprensivo degli oneri 
a carico dell’Ateneo) 

Modalità di pagamento: 
Accredito su carta conto - codice 
IBAN:  
IT25V0533602020000052792223 

CIG: - 

CUP - 

FOB: Migliorare i servizi agli studenti 

Beneficiario/a ZEN Davide (matr.889391) 

C.F.  ZNEDVD02E17A703L 

Importo Totale da pagare: 
2.850,00 (comprensivo degli oneri 
a carico dell’Ateneo) 

Modalità di pagamento: 
Accredito su carta conto - codice 
IBAN: 
IT40K0533602020000052789900 

CIG: - 

CUP - 

FOB: Migliorare i servizi agli studenti 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Sono assegnate le borse di studio riservate ai candidati “fuori sede”, allo studente SMAGULOV Botabay 
(matr. 893410) e alla studentessa OLIVO Sara (matr. 890129), collocati rispettivamente alla prima e 
seconda posizione della relativa graduatoria. Si liquida la spesa per un importo pari a Euro 5.150,00 annuo 
a ciascuno studente (comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo), secondo quanto di seguito definito: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La spesa complessiva pari a Euro 17.950,00 lordi (comprensivo degli oneri a carico dell’Ateneo) grava sul 
conto A.C.05.08 “Altre borse di studio” – progetto “ADISS.SS.BORSE_BARTOLOMEO_2021-2022” – UA 
UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2022. L’accredito della somme spettanti agli studenti deve avvenire entro 
il 15 luglio 2022. 

 

Art. 3 

Lo studente vincitore che si ritirerà dagli studi prima del 3 ottobre 2022 sarà tenuto a restituire la borsa di 
studio assegnata e sarà tenuto a corrispondere all’Ateneo l’importo di contributi universitari dovuti per l’a.a. 
2021/2022. 

Nel caso in cui non venga conseguito il numero minimo di 30 crediti entro il 30 settembre 2022, il vincitore 
sarà tenuto a rimborsare quanto già precedentemente ricevuto per l’a.a. 2021/2022. Lo studente, inoltre, 

Beneficiario/a VALERI Chiara (matr.890202) 

C.F.  VLRCHR03A50B563Z 

Importo Totale da pagare: 
2.850,00 (comprensivo degli oneri 
a carico dell’Ateneo) 

Modalità di pagamento: 
Accredito su carta conto - codice 
IBAN:  
IT66Y0533602020000052871338 

CIG: - 

CUP - 

FOB: Migliorare i servizi agli studenti 

Beneficiario/a 
SMAGULOV Botabay 
(matr.893410) 

C.F.  SMGBBY02D27Z255L 

Importo Totale da pagare: 
5.150,00 (comprensivo degli oneri 
a carico dell’Ateneo) 

Modalità di pagamento: 
Accredito su carta conto - codice 
IBAN: 
IT15V0533602020000053272068 

CIG: - 

CUP - 

FOB: Migliorare i servizi agli studenti 

Beneficiario/a OLIVO Sara (matr.890129) 

C.F.  LVOSRA02A62L483I 

Importo Totale da pagare: 
5.150,00 (comprensivo degli oneri 
a carico dell’Ateneo) 

Modalità di pagamento: 
Accredito su carta conto - codice 
IBAN: 
IT25N0533602020000052865173 

CIG: - 

CUP - 

FOB: Migliorare i servizi agli studenti 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 
www.unive.it 

 
 

Settore Diritto allo Studio, Disabilità, Equità e Inclusione 
Ufficio Carriere Studenti e Diritto allo Studio 
Area Didattica e Servizi agli Studenti 
dirittoallostudio@unive.it / disabilità@unive.it / T. 041 234 7964 

4 

non potrà più beneficiare dell’esonero dal pagamento dei contributi universitari e sarà tenuto a versare 
all’Ateneo quanto dovuto per l’iscrizione al corso frequentato. 
 

Art. 4 

Agli studenti OLIVO Sara (matr.890129) e SMAGULOV Botabay (matr.893410), assegnatari della borsa di 
studio in oggetto, è concesso inoltre l’esonero totale dal pagamento dei contributi universitari per l’a.a. 
2021/2022 con conseguente restituzione degli importi precedentemente versati dagli stessi. Entro il 15 
luglio 2022 sarà accreditato agli studenti, secondo le modalità riportate nell’allegato “B”, parte integrante 
della presente determinazione dirigenziale, il rimborso dei contributi universitari per la somma totale pari a 
Euro 905,00 
La somma di Euro 905,00 grava sul conto A.C.05.14.01.02 “Rimb. contrib. di iscrizione corsi di laurea - 
altro” - UA UA.A.AC.ADISS.SS dell’esercizio 2022. 
 

 
 

Il Dirigente 
dott.ssa Francesca Magni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Allegati: n.2 
- All.A: graduatorie assegnazione borse di studio “Bartolomeo”; 
- All.B: modalità di erogazione del rimborso agli studenti; 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
dott.ssa Micaela Scarpa 
 
VISTO: IL DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
dott.ssa Francesca Magni 



Matricola Cognome Nome Status Punti Totali
Posizione 

Graduatoria

Importo lordo 

Borsa di studio

Rimborso contributi 

conto 

A.C.05.14.01.02 -

UA.A.AC.ADISS.SS

Esito

889463 DE BIANCHI STEFANO RESIDENTE 26 1 1.950,00 € 0,00 € VINCITORE

893167
GRANADOS 

VALDEZ

PEDRO 

ANTONIO
RESIDENTE - - - -

NON AMMESSO - 

ISCRITTO AL PRIMO 

ANNO DI LAUREA 

MAGISTRALE

Matricola Cognome Nome Status Punti Totali
Posizione 

Graduatoria

Importo lordo 

Borsa di studio

Rimborso contributi 

conto 

A.C.05.14.01.02 -

UA.A.AC.ADISS.SS

Esito

889391 ZEN DAVIDE PENDOLARE 30 1 2.850,00 € 0,00 € VINCITORE

890202 VALERI CHIARA PENDOLARE 27 2 2.850,00 € 0,00 € VINCITORE

Matricola Cognome Nome Status
Punteggio 

Totale

Posizione in 

graduatoria

Importo lordo 

Borsa di studio

Rimborso contributi 

conto 

A.C.05.14.01.02 -

UA.A.AC.ADISS.SS

Esito

893410 SMAGULOV BOTABAY FUORISEDE 27 1 5.150,00 € 511,00 € VINCITORE

890129 OLIVO SARA FUORISEDE 20 2 5.150,00 € 394,00 € VINCITORE

Graduatoria per Borsa di studio 'Bartolomeo' a.a. 2021/22 - RESIDENTI COMUNE DI VENEZIA

Graduatoria per Borsa di studio 'Bartolomeo' a.a. 2021/22 - PENDOLARI

Graduatoria per Borsa di studio 'Bartolomeo' a.a. 2021/22 - FUORI SEDE

ALLEGATO "A"



ELENCO PER ISTITUTO TESORIERE

RIMBORSO CONTRIBUTI A.A. 2021/2022

MATRICOLA COGNOME NOME CODICE FISCALE IMPORTO IBAN CAUSALE

890129 OLIVO SARA LVOSRA02A62L483I 394,00 IT25N0533602020000052865173 RIMBORSO CONTRIBUTI 2021-22

893410 SMAGULOV BOTABAY SMGBBY02D27Z255L 511,00 IT15V0533602020000053272068 RIMBORSO CONTRIBUTI 2021-22

905,00

ALLEGATO "B" 1 DI 1


		2022-06-23T09:57:57+0200
	IT
	Francesca Magni




